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UNIVERSITAS ESA UNGGUL
Jalan Arjuna Utara No.9, Kebon Jeruk - Jakarta Barat 11510
021 - 5674223 (hunting) 021- 5682510 (direct) Fax : 021 - 5674248
Website: www.esaunggul.ac.id, email: info@esaunggul.ac.id

SURAT TUGAS
No. 7036/ST-Mengajar/Gasal/FH/UEU/IX/2023

Berdasarkan Surat Kesediaan Mengajar Dosen (terlampir), maka DEKAN/Kepala Fakultas Hukum, memberikan tugas kepada :
Nama : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH
No. Dosen / NIP : 7036 / 213040469
NIDN / NIDK : 0326067103
Jabatan Akademik : Lektor (200)
Alamat : KMP. GUJI RT.002/002
Untuk mengajar pada Semester Ganjil 2023 - 2024 yang berlangsung dari tanggal sampai dengan tanggal untuk mata kuliah:

No. MATA KULIAH SKS SEKSI BASIS
1 LAW507 Hak Kekayaan Intelektual 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
2 LAW507 Hak Kekayaan Intelektual 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta
3 MHA310 Sistem Peradilan Pidana 3 EU101 Paralel/Reguler-2 Jakarta
4 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ001 Reguler-1 Jakarta
5 LAW301 Hukum dan HAM 3 KJ002 Reguler-1 Jakarta

Dengan Hak dan Tanggung Jawab sebagai berikut :
1. Menyusun Rencana Pembelajaran Semester (RPS) yang ditetapkan oleh Fakultas/Program Studi sebelum perkuliahan dimulai dalam bentuk yang telah

ditetapkan oleh Universitas;
2. Membuat bahan kuliah/praktikum berbasis konsep untuk 14 kali pertemuan dan di upload pada web pembelajaran Universitas Esa Unggul yaitu untuk bahan

pembelajaran (teori) di https://siakad.esaunggul.ac.id dan modul kuliah praktikum di Repository Perpustakaan Universitas Esa Unggul
http://digilib.esaunggul.ac.id/;

3. Menghadiri dan memberikan bahan kuliah/praktek pada kegiatan perkuliahan/praktikum tepat waktu sesuai dengan jadwal yang telah ditetapkan;
4. Memotivasi mahasiswa untuk mempelajari bahan kuliah yang diberikan dan bahan lain dari perpustakaan;
5. Melakukan evaluasi keberhasilan mahasiswa secara objektif melalui pemberian tugas-tugas sesuai dengan kebutuhan mata kuliah yang diajarkan dan ujian

tengah/akhir semester;
6. Menerima honor sesuai dengan ketentuan yang berlaku di Yayasan Pendidikan Kemala Bangsa/Universitas Esa Unggul berdasarkan persyaratan dan kualifikasi

yang dimiliki;
Demikian Surat Tugas ini diberikan untuk dilaksanakan sebaik-baiknya.

Jakarta, 1 September 2023
Dekan/Kepala Fakultas Hukum

Dr. Freddy Harris, S.H., LL.M., A.C.C.S.
NIP. 220070835





Nama Mata Kuliah : Hak Kekayaan Intelektual Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW507 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Rencana PerkuliahanRencana Perkuliahan Realisasi PerkuliahanRealisasi Perkuliahan OptionOption

PertemuanPertemuan
ke /ke /

KelompokKelompok Tanggal/JamTanggal/Jam Dosen/RuangDosen/Ruang JenisJenis PesertaPeserta
RencanaRencana
MateriMateri

PerkuliahanPerkuliahan
PelaksanaanPelaksanaan Materi/KegiatanMateri/Kegiatan CatatanCatatan

DosenDosen StatusStatus Gen.Gen.
HonorHonor RealisasiRealisasi

1/1 Selasa, 19
Sep 2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka Perkenalan
Kontrak Kuliah

OK Selesai

2/1 Selasa, 26
Sep 2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka Tinjauan Umum
HAKI

OK Selesai

3/1 Selasa, 3 Okt
2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka Tinjauan HAKI
(2)

Ok Selesai

4/1 Rabu, 10 Jan
2024
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang :
R717(H)

Teori 34 Makeup pert
ke 4 tgl 10
okt 2023

Tatap Muka Review Akhir 1 OK Selesai

5/1 Selasa, 17
Okt 2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka H Paten OK Selesai

6/1 Selasa, 24
Okt 2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka H Merek Ok Selesai

7/1 Selasa, 31
Okt 2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka H Merk (2) Selesai

8/1 Rabu, 3 Jan
2024
18:00 -
20:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R701

Teori 34 Kp pert ke 8
tgl 21 Des
2023

Tatap Muka Design Industri OK Selesai

9/1 Selasa, 28
Nov 2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R403

Teori 34 Tatap Muka indikasi geografi ok Selesai

10/1 Rabu, 13 Des
2023
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R404

Teori 34 Kp pert ke 10
tgl 5 Des
2023

Tatap Muka rahasia dagang ok Selesai
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11/1 Rabu, 10 Jan
2024
18:00 -
20:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang :
R717(H)

Teori 34 Kp pert ke 11
tgl 12
desember
2023

Tatap Muka reviewer akhir 2 ok Selesai

12/1 Sabtu, 13 Jan
2024
13:00 -
15:30

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R813

Teori 34 Kelas
pengganti
pertemuan 12
tanggal 19
Desember
2023

Tatap Muka Review buku Selesai

13/1 Rabu, 3 Jan
2024
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R701

Teori 34 kelas
pengganti
pertemuan 13
tanggal 2
Januari 2024

Tatap Muka Review 1 Ok Selesai

14/1 Sabtu, 13 Jan
2024
15:30 -
18:00

7036 - Dr.
JOKO
WIDARTO ,
SH, MH
Ruang : R813

Teori 34 Kelas
pengganti
pertemuan 14
tanggal 9
Januari 2024

Tatap Muka Review buku Selesai



Nama Mata Kuliah : Hak Kekayaan Intelektual Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW507 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (R403)
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Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Untuk mengisi absensi, diharuskan mengisi jurnal pada pertemuan yang diinginkan. Untuk mengisi jurnal perkuliahan klik di sini.

Upload File Scan Absensi Sebagai Bukti Absen Manual

  Upload : Choose File No file chosen  Upload

No.No. NIMNIM NamaNama

Perkuliahan KePerkuliahan Ke

11 22 33 44 55 66 77 88 99 1010 1111 1212 1313 1414

1919
SepSep

2626
SepSep

0303
OktOkt

1010
JanJan

1717
OktOkt

2424
OktOkt

3131
OktOkt

0303
JanJan

2828
NovNov

1313
DesDes

1010
JanJan

1313
JanJan

0303
JanJan

1313
JanJan

1. 20200401045 IQBAL TRISTAN NURNAJMI H H H H H H H H H H H H H H

2. 20200401074 ALIF RAFI FITRA H H H H H H H H H H H H H H

3. 20200401106 DUSTIN ALTOFFIESTIN H H H H H H H H H H H H H H

4. 20200401166 ANGELINA OCTAVIA H H H H H H H H H H H H H H

5. 20200401201 CHRISTEVANI RIBKA KURNIA H H H H H H H H H H H H H H

6. 20210401001 JONATHAN NICKOLAS
TELAUMBANUA

H H H H H H H H H H H H H H

7. 20210401006 MUHAMMAD ABI LUTFIYANUR H H H H H H H H H H H H H H

8. 20210401026 ANDIKA DIMAS SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

9. 20210401028 AUDRY AVRILLIANDY H H H H H H H H H H H H H H

10. 20210401031 NUR APIPAH H H H H H H H H H H H H H H

11. 20210401038 EGA ARDYAN SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

12. 20210401039 MIRANDA LISKA FEBIOLA H H H H H H H H H H H H H H

13. 20210401058 MARGARETH ADELIA H H H H H H H H H H H H H H

14. 20210401062 SRI MULYANI H H H H H H H H H H H H H H

15. 20210401068 BRYAN ANTONIO BHAE H H H H H H H H H H H H H H

16. 20210401072 RAISA AQILA H H H H H H H H H H H H H H

17. 20210401073 BRIAN GUNAWAN NGUI H H H H H H H H H H H H H H

18. 20210401102 JOEL AXEL BERNARD H H H H H H H H H H H H H H

19. 20210401115 JONATHAN PUTRA
YUDHAKUSUMA TAMPI

H H H H H H H H H H H H H H

20. 20210401127 SALSABILA SUNANTO PUTRI H H H H H H H H H H H H H H

21. 20210401128 MUHAMMAD SUNJAYA H H H H H H H H H H H H H H

22. 20210401132 SYALENDRA SYAREL IBRAHIM H H H H H H H H H H H H H H

23. 20210401135 MUHAMAD ASHIL FAZRA
ANRIASMAN

H H H H H H H H H H H H H H

24. 20210401161 FARADIBA RIANI H H H H H H H H H H H H H H

25. 20210401165 AHMAD JAUHAR FUADI H H H H H H H H H H H H H H

26. 20210401171 AMELEA LESTARI H H H H H H H H H H H H H H

Pilih Bahasa ​▼

Menu Data Perkuliahan (Adm) Laporan Perkuliahan (Dosen) Jabatan Khusus (Dosen) Implementasi K-2017

 Pengisian Absensi Kuliah Kelompok 1

javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


27. 20210401172 ANTAR MANGGUSY H H H H H H H H H H H H H H

28. 20210401178 NABILLA PRIMADINA H H H H H H H H H H H H H H

29. 20210401185 OPIE AMALIA H H H H H H H H H H H H H H

30. 20210401190 FLORENCE YENDYRA
MAHARANI

H H H H H H H H H H H H H H

31. 20210401197 RAIHAN FADHAL HAFIZH H H H H H H H H H H H H H H

32. 20210401202 ABDILLAH RACHMAT SHYAM H H H H H H H H H H H H H H

33. 20210401250 KENT FERNANDO H H H H H H H H H H H H H H

34. 20210401370 BAGAS AJI SAPUTRA H H H H H H H H H H H H H H

Simpan



Nama Mata Kuliah : Hak Kekayaan Intelektual Dosen : Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH (7036)

Kode MK dan Kelas : LAW507 KJ001

Jadwal dan Ruang : Selasa, 15:30 - 18:00 (R403)

Jumlah Mahasiswa : Internal : 34 Eksternal : 0

Semester : SEMESTER GANJIL 2023 - 2024

Nilai perkuliahan kelas ini sudah disahkan dan dikunci oleh Dr. JOKO WIDARTO , SH, MH pada tanggal 29-01-2024

Versi Cetak

Cetak Nilai... Download Versi Excel...

Parameter Nilai

Subjek Bobot(%)

Absensi 10

Tugas 25

UTS 30

UAS 35

Petunjuk Penulisan Parameter Penilaian

Jika ada tugas 1 sampai 3 gunakan subjek : tugas1, tugas2, dan tugas3
Tugas online subjek : tugasonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Quiz online subjek : quizonline (menggunakan huruf kecil tanpa spasi)
Absensi gunakan subjek : absensi (menggunakan huruf kecil)
Ujian Tengah Semester gunakan subjek : UTS,
Ujian Akhir Semester gunakan subjek : UAS
Setiap kali ada perubahan parameter nilai mohon lakukan simpan ulang

Perhatian

Mengapus parameter nilai dapat mengakibatkan nilai mahasiswa
pada parameter terkait terhapus

Penarikan Nilai E-Learning

Dosen dapat melakukan tarik nilai dari E-Learning (tugasonline, quizonline, UTS & UAS)
dengan menekan tombol 
Pastikan Tanggal Ujian UTS/UAS sudah di set
Pastikan Nama Parameter sudah dibuat sesuai ketentuan
Pastikan upload Soal UTS/UAS pada E-Learning sesuai jadwal UTS/UAS

No.No. NIMNIM NamaNama
AbsensiAbsensi TugasTugas UTSUTS UASUAS

NANA N.N.
RemidiRemidi NHNH LulusLulus

DipakaiDipakai

10 %10 % 25 %25 % 30 %30 % 35 %35 %

1. 20200401045 Iqbal Tristan Nurnajmi 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

2. 20200401074 Alif Rafi Fitra 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

3. 20200401106 Dustin Altoffiestin 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

4. 20200401166 Angelina Octavia 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

5. 20200401201 Christevani Ribka Kurnia 100 82,00 84,00 85,00 85.45   A

6. 20210401001 Jonathan Nickolas Telaumbanua 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

7. 20210401006 Muhammad Abi Lutfiyanur 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

8. 20210401026 Andika Dimas Saputra 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A

9. 20210401028 Audry Avrilliandy 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

10. 20210401031 Nur Apipah 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

11. 20210401038 Ega Ardyan Saputra 100 82,00 84,00 84,00 85.10   A

12. 20210401039 Miranda Liska Febiola 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

13. 20210401058 Margareth Adelia 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

14. 20210401062 Sri Mulyani 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

15. 20210401068 Bryan Antonio Bhae 100 82,00 84,00 84,00 85.10   A

16. 20210401072 Raisa Aqila 100 82,00 78,00 85,00 83.65   A

17. 20210401073 Brian Gunawan Ngui 100 82,00 82,00 84,00 84.50   A

18. 20210401102 Joel Axel Bernard 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

19. 20210401115 Jonathan Putra Yudhakusuma Tampi 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A
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20. 20210401127 Salsabila Sunanto Putri 100 82,00 83,00 82,00 84.10   A

21. 20210401128 Muhammad Sunjaya 100 82,00 78,00 75,00 80.15   A

22. 20210401132 Syalendra Syarel Ibrahim 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

23. 20210401135 Muhamad Ashil Fazra Anriasman 100 82,00 82,00 83,00 84.15   A

24. 20210401161 Faradiba Riani 100 82,00 78,00 75,00 80.15   A

25. 20210401165 Ahmad Jauhar Fuadi 100 82,00 78,00 75,00 80.15   A

26. 20210401171 Amelea Lestari 100 82,00 82,00 85,00 84.85   A

27. 20210401172 Antar Manggusy 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

28. 20210401178 Nabilla Primadina 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

29. 20210401185 Opie Amalia 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

30. 20210401190 Florence Yendyra Maharani 100 82,00 84,00 85,00 85.45   A

31. 20210401197 Raihan Fadhal Hafizh 100 82,00 80,00 81,00 82.85   A

32. 20210401202 Abdillah Rachmat Shyam 100 82,00 77,00 78,00 80.90   A

33. 20210401250 Kent Fernando 100 82,00 78,00 79,00 81.55   A

34. 20210401370 Bagas Aji Saputra 100 82,00 79,00 80,00 82.20   A


